
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
 

 
KA 
série 

1 



Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám, že jste si zakoupili tento výrobek. 

Při vybírání přístroje pečlivě zvažte, jaké činnosti a funkce od přístroje požadujete. To, že výrobek 

omácí použití. Pro profesionální použití jsou určeny výrobky 

u pečlivě uschovejte pro 

pokojenosti. V případě jejich nerespektování však 

d bude při opravě zjištěno, že závada nespadá do 

situaci, že některé funkce, ovládací prvky 
 

ěkujeme za pochopení. 

 

IKVIDACE STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ 

 

yužití a recyklaci obsažených materiálů 

ávné likvidaci jejich starého spotřebiče 
brátit na místní obecní úřad, sběrný dvůr nebo prodejce. 

 

nevyhovuje Vaším pozdějším nárokům, nemůže být důvodem k reklamaci.  

Před prvním použitím si pozorně přečtěte přiložený český návod a důsledně se jím řiďte.  

Veškeré výrobky slouží pro d
specializovaných výrobců.  

Všechny doklady o koupi a o eventuálních opravách Vašeho výrobk
poskytnutí maximálně kvalitního záručního i pozáručního servisu.  

Dodržování těchto zásad povede k Vaší s
nemůžeme uznat případnou reklamaci.  

Doporučujeme Vám po dobu záruční lhůty uchovat původní obaly k výrobku.  

Než budete kontaktovat servisní středisko, pečlivě prostudujte návod k obsluze a záruční 
podmínky uvedené v záručním listě. Poku
záruky, uhradí vzniklé náklady zákazník.  

Vážený zákazníku, návod který jste obdržel k našemu výrobku, vychází z všeobecného návodu 
pro celou výrobkovou řadu. Z tohoto důvodu může dojít k 
a příslušenství nejsou určeny pro Váš výrobek. 

D

 

 

 

 

 

 

L
 
Směrnice Evropského parlamentu a rady 2002/96/EC pro odpad z elektrických a elektronických
zařízení (OEEZ = WEEE – Waste of Electrical and Electronic Equipment) požaduje, aby staré 
domácí spotřebiče nebyly likvidovány spolu s ostatním netříděným odpadem. Staré spotřebiče 
musí být shromažďovány odděleně pro co nejlepší opětné v
a pro snížení vlivu na lidské zdraví a životní prostředí.  

Přeškrtnutá popelnice na obrázku vyjadřuje povinnost odevzdat vyřazený starý spotřebič do 
tříděného odpadu. Zákazníci se mohou pro informaci o spr
o

2 



 

OBSAH 

 1  NÁVOD K POUŽITÍ 

 1.1  Ovládací panel a mechanický panel s tlačítky 3

 1.2  Elektronický ovládací panel 3

 1.3  Elektronický ovládací panel – obdélníková tlačítka 4

 1.4  Bezpečnost  4

 1.5  Čištění 4

 

 2  NÁVOD K ÚDRŽBĚ 

 2.1  Varování 5

 2.2  Tukové filtry 5

 2.3  Uhlíkové filtry 5

 2.4  Světla 6

 

 3  NÁVOD K INSTALACI 

 3.1  Obecné informace 6

 3.2  Bezpečnost 7

 3.3  Části 7

 3.4  Instalace 8

 

 4  KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÝ PŘESNÝ POPIS 

 4.1  Technické podrobnosti 10

 4.2  Obecné vlastnosti 10

 

3 



 

 1  NÁVOD K POUŽITÍ (shodný pro sérii KA) 
 1.1  Ovládací panel a mechanický panel s tlačítky (obr. 1) 

A – Kontrolka  

B – Tlačítko pro vypnutí odsávání 

C – Tlačítko pro 1. stupeň odsávání (minimum) 

D – Tlačítko pro 2. stupeň odsávání (střední) 

E – Tlačítko pro 3. stupeň odsávání (maximum) 

F - Tlačítko k ovládání světla 

Obr. 1 
 

 1.2  Elektronický ovládací panel (obr. 2) 
A – 5ti minutová minutka 

B -  Tlačítko pro 3. stupeň odsávání 

C -  Tlačítko pro 2. stupeň odsávání 

D -  Tlačítko pro 1. stupeň odsávání – zapínání/vypínání 

E -  Kontrolka 

Obr. 2 
 
  Nasycení hliníkového filtru: 
  Po 40 hodinách provozu ze rozsvítí kontrolka. To znamená, že musí být   
  hliníkové tukové filtry vyčištěny. Aby jste znovu spustili hlášení o nasycenosti  
  filtrů stiskněte tlačítko „A“ na 4 vteřiny, když je odsavač vypnutý. Pokud se  
  rozsvítí všechny kontrolky, pak je odsavač znovu nastavený. 

4 



 1.3  Elektronický ovládací panel – obdélníková tlačítka (obr. 3) 
A – Zapnutí a vypnutí motoru 

B – Omezení rychlosti odsávání 

C – Displej 

D – Zvýšení rychlosti odsávání 

E – Zapnutí a vypnutí světla 

 
 
 
 
 
 
 Obr. 3 

 1.4  Bezpečnost  
A - Je-li digestoř v provozu, nesmí pod ní vysokým plamenem hořet otevřený 
oheň. Nastavte plamen sporáku tak, aby nestoupal po stěnách nádoby. 
B - Fritovací hrnce je během provozu třeba neustále sledovat - přehřátý olej se 
může vznítit. 
C - Před prováděním údržby přístroj odpojte od sítě vytažením ze zásuvky nebo 
vypnutím jističe. 
D - Pokud používáte digestoř spolu s plynovým sporákem, musí být místnost 
dostatečně odvětrána, aby se spaliny nevracely do místnosti. Pokud místnost 
není dostatečně odvětrána, nepoužívejte v té době elektřinu a zajistěte přívod 
čerstvého vzduchu např. pomocí ventilačního otvoru ve zdi. 
E – Nenechávejte vařič zapnutý, pokud jej právě nepoužíváte. 
F - Digestoř je určena výhradně pro odvod kuchyňských výparů v domácnosti. 
Digestoř nepoužívejte pro jiný účel, než pro jaký je určena. 
G – Doporučujeme zapnout odsavač chvilku před tím, než začnete vařit. A 
doporučujeme nechat jej zapnutý asi 15 minut po vaření, nebo alespoň do té 
doby než se odstraní nežádoucí pachy. 
 

 1.5  Čištění 
Digestoř čistěte hadříkem navlhčeným ve slabém roztoku saponátu. 
Nepoužívejte mokrou houbu nebo hadřík, proud vody, rozpouštědla, ředidla, alkohol 
nebo abrazivní látky. 

 
 
 
 

5 



 
 2  NÁVOD K ÚDRŽBĚ (shodný pro sérii KA) 

 2.1  Varování 
Před prováděním údržby přístroj odpojte od sítě vytažením ze zásuvky nebo 
vypnutím jističe. 
 

 2.2  Kovové tukové filtry (obr. 4) 
Tyto 3 filtry musí být umyty nejméně jednou za měsíc teplou vodou a saponátem. 

Můžete je umýt v myčce. 

Vyjměte je podle obrázku. 

Obr. 4 
 

 2.3   Filtry s aktivním uhlím (obr. 5) 
Tento filtr nemůže být obnoven a musí být vyměněn nejméně jednou za dva měsíce. 

Uložte filtr na místo v zadní části odsavače. 

Připevněte filtr dvěma svorkami. 

 

Obr. 5 
 

 

 

6 



 
 2.4  Světla 

Vyjměte kovové tukové filtry. 
Vyšroubujte žárovku a nainstalujte novou se stejnými parametry (40W E14). Silnější 
žárovka by mohla způsobit poškození elektrického systému. (obr. 6a) 
  

Obr. 6a 
 
 

HALOGENOVÉ ŽÁROVKY (obr. 6b) 
Otáčejte žárovkou proti směru hodinových ručiček. 
Vyjměte žárovku podle obrázku. 
Vložte žárovku se stejnými parametry. Silnější žárovka by mohla způsobit poškození 
elektrického systému. 

Obr. 6b 
 
 3  NÁVOD K INSTALACI (shodný pro sérii KA) 

 3.1  Obecné informace 
Tento odsavač byl vytvořen tak, aby byl nainstalován nad varnou plochou. Může být 
použit pro NASÁVÁNÍ (vnější vývod) nebo pro FILTROVÁNÍ (vnitřní cirkulace). 

Doporučujeme vám nechat si nainstalovat přístroj od odborníka tak, aby byly 
dodrženy všechny stávájící předpisy a zejména ty, které se týkají odsávání 
vzduchu. 
Výrobce ani dovozce nemůže být odpovědný za škody způsobené nesprávnou 
instalací nebo zastaralým postupem při instalaci. 

 

7 



 

 3.2  Bezpečnost 
A - Nepřipojujte digestoř ke komínu určenému pro odvod spalin (např. pro ohřívače 
 vody nebo krby). 
B - Minimální bezpečná vzdálenost mezi vrchní deskou sporáku a digestoří je 650 mm. 
C - Pokud používáte digestoř spolu s plynovým sporákem, musí být místnost 
dostatečně odvětrána, aby se spaliny nevracely do místnosti. Pokud místnost není 
dostatečně odvětrána, nepoužívejte v té době elektřinu a zajistěte přívod čerstvého 
vzduchu např. pomocí ventilačního otvoru ve zdi. Řádný provoz bez rizika docílíte, 
pokud nebude podtlak přesahovat 4 Pa (4x10 bar). 

 
 

 3.3  Části 
A - Tělo digestoře včetně ovládacích prvků, osvětlení, ventilátoru a filtrů 

B - Redukce ø150 - 120 mm 

C - Držák pro upevnění horní části komínu 

D – Horní část teleskopického komínu 

E – Spodní část teleskopického komínu 

F – Sáček s příslušenstvím a se šroubky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



 
  

 3.4  Instalace 
A - JAK UMÍSTIT ODSAVAČ 

Pokud je odvod vzduchu o průměru 125 mm, vždy připevněte redukci 150/120. (obr. 7) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obr. 7 

 

Připevněte tělo odsavače na stěnu pomocí přiložených šroubů M5x40. Pamatujte, že 
minimální vzdálenost mezi vrchní deskou sporáku a spodní částí odsavače je 650 mm. 
(obr. 8-9) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Obr. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Obr. 9 

 

9 



 
B - JAK PŘIPEVNIT TRUBKU PRO ODVOD ODSÁVANÉHO VZDUCHU (obr. 10) 

(Jen pro typy s nasáváním vzduchu) 

Doporučujeme použít (flexi) trubku s průměrem 150 nebo 125 mm. Připevněte ji 
k redukci pomocí upevňovací pásky. 

Připojte trubku pro odvod odsávaného vzduchu k venkovnímu průduchu kovovou 
páskou por stahování trubek. 

Nenasazujte filtry s aktivním uhlím. 

Obr. 10 
 

C - JAK UMÍSTIT DRŽÁK PRO HORNÍ ČÁST KOMÍNU (obr. 11) 

Vyměřte místo pro umístění držáku. Vyvrtejte otvory a umístěte hmoždinky. Držák pak 
připevněte dvěma přiloženými šrouby M 5x40. 

Obr. 11 
 

D – JAK PŘIPOJIT ODSAVAČ K ELEKTRICKÉ SÍTI 

Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá údaji uvedenému na typovém štítku uvnitř 
digestoře. Připojte odpovídající zástrčku k drátu nebo připojte digestoř k síti přes 
dvoupólový vypínač s mezerou mezi kontakty minimálně 3 mm.  
Všechny výše zmiňované elektrické součástky musí vyhovovat současným standardům. 

10 



Žlutozelený zemnící drát nesmí být přerušen. 
 
E – KONTROLA CHODU 
Zkontrolujte světla a spusťte motor na různé rychlosti. 
 
F- JAK USADIT KOMÍN ODSAVAČE 
Vložte horní část komínu do spodní části komínu. (obr. 12) 
Umístěte spodní část komínu na tělo digestoře. 
Vysuňte horní část komínu a upevněte ji dvěma přiloženými šrouby M 3,9x9,5. (obr. 13) 

 
 

 4  KONSTRUKČNÍ A TECHNICKÝ PŘESNÝ POPIS (shodný pro sérii KA) 
Obr. 13 Obr. 12 

 4.1  Technické podrobnosti 
• Kovové tělo z nerezavějící oceli, 

• Teleskopický komín variabilních rozměrů, 

• Ocelová úložná plocha nabarvená na černo, bílo. 

 

 4.2  Obecné vlastnosti 
• Elektrický systém vyhovující mezinárodním předpisům, 

• 3 rychlosti odsávání, 

• Vysoce kvalitní filtr s aktivním uhlím (prodáván samostatně), 

• Osvětlení varné plochy, 

• Vyhovuje Evropské direktivě EMC 89/336: směrnice EN55014 (Elektromagnetická 
kompatibilita ), EN60555-2 (Rušení v distribučních sítích způsobená domácími 
spotřebiči a podobnými elektrickými zařízeními. Část 2: Harmonické) 

• Odpovídá standardům podle směrnice LVD 73/23 (Elektrické zařízení navržené pro 
použití v určitých mezích napětí), směrnice 93/68/EEC (Značení CE): normy EN60335-
1 (Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely) a EN60335-2-
31 (Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - Část 2: 
Zvláštní požadavky na sporákové odsavače par) 

11 



 
SCHÉMA ZAPOJENÍ PRO ODSAVAČE S ELEKTRONICKÝM OVLÁDÁNÍM A HALOGENOVÝMI 

ŽÁROVKAMI 
 

 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ PRO ODSAVAČE S ELEKTRONICKÝM OVLÁDÁNÍM OBDÉLNÍKOVÝMI 
TLAČÍTKY A S HALOGENOVÝMI ŽÁROVKAMI 

 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ PRO ODSAVAČE S TLAČÍTKOVÝM OVLÁDÁNÍM A HALOGENOVÝMI 
ŽÁROVKAMI 

12 



 

13 


	LIKVIDACE STARÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ
	OBSAH

